

Reportaż poświęcony adw. Władysławowi Pałce

27 października 2019 r. w największej z sal katowickiego Kina Kosmos odbyła się uroczysta premiera drugiego odcinka cyklu reportaży „Archiwa Palestry”, których producentem jest Izba Adwokacka w Katowicach. Tym razem reportaż poświęcono adwokatowi Władysławowi Pałce.

Reportaż autorstwa adwokata Pawła Matyji spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem. Projekcja zmusiła bowiem do głębokich refleksji nad pamięcią o bohaterstwie naszych przodków oraz uświadomiła, że wielu bohaterów walczących o wolność naszej Ojczyzny wciąż postaje zapomnianych.

W produkcję drugiego odcinka zaangażował się szereg instytucji z całego świata. W tym Australian War Memorial, National Archives and Records Administration, Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, Muzeum Armii Krajowej im. E.F. „Niła” w Krakowie, Muzeum Historyczno-Techniczne w Pennemunde, Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „Pro Fortalitium”, Military History in A Minute czy portal V2ROCKET.COM

Informacja o naszej premierze dotarła również do mediów, których przedstawiciele pojawili się na projekcji filmu.

Specjalnymi gośćmi uroczystości była rodzina mecenasa Władysława Pałki, która licznie zaszczyliła nas swoją obecnością. Nie zabrakło wzruszeń, gdy po zakończeniu seansu głos zabrała wnuczka bohatera naszego reportażu – Pani Agnieszka Walter-Drop, która podzieliła się prywatnymi wspomnieniami o życiu dziadka.

Wśród przybyłych gości znaleźli się również przedstawiciele Izby Adwokackiej w Katowicach, w tym wielu przedstawiciele Okręgowej Rady Adwokackiej. Na premierze pojawili się również m.in. prezes Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku sędzia Janusz Niemcewicz, mecenas Witold Pospiech – były dziekan Izby Adwokackiej Częstochowsko-Piotrowskiej, działaczka opozycji antykomunistycznej w PRL Pani Jadwiga Janina Chmielowska, a także przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach.

W roli prowadzących wystąpiły adwokat Kinga Widera i adwokat Ewa Labocha-Pietras.

Obecnie trwają prace nad kolejnymi odcinkami naszego cyklu poświęcone adwokatowi Józefowi Witczakowi – powstańcowi śląskiemu, właścicielowi uzdrowiska w Jastrzębiu-Zdroju, oraz adwokatowi Jerzemu Kurcyszowi i historycznemu procesowi górników z „Piasta”, na które już teraz serdecznie zapraszamy.

Warto przypomnieć, iż w październiku br. pierwszy odcinek cyklu poświęcony adwokatowi Romanowi Hrabarowi, zainaugurował 7. Przegląd Kina Prawniczego w Warszawie, zorganizowany przez Naczelną Radę Adwokacką.

Niewykluczone, że niebawem oba reportaże doczekają się kolejnych publicznych projekcji, albowiem nie brakuje środowisk zainteresowanych problematyką dokonań znakomitych przedstawicieli naszej Izby.

